Cap. CLXIV. Argento vivo pota, conveniunt lac
 haustum, aut vinum cum absinthio vel apii semine, hys-
 sopus cum vino, ita tamen ut deinde revomantur: pro-
 sunt et quae proxime contra lithargyrum praescripsimus
 auxilia. Mirifice vero adjuvat globulus e lamella auri

τιον μικρόν τι καταπίνοντες περιφερές· περιχώννυται γὰρ τῷ
χρυσῷ διὰ συγγένειαν, καὶ συνολισθαίνει διὰ τῆς ἕδρας.

Ἐπιλόγιος.

Ἔσα διὰ πείρας ἡμῶν, ὦ φίλτατε Ἀνδρόμαχε, τῶν
ἀπλῶν φαρμάκων ἐν δυσὶ τόμοις συνειληγότες, ἐπεστάλκα-
μέν σοι.

per exiguā devoratus: illi enim argentum vivum propter
cognitionem circumfunditur et adhaerescit, ac simul etiam
lubrico lapsu per sedem egeritur.

Epilogus.

Haec sunt, carissime Andromache, quae tibi de sim-
plicium medicamentorum usu experimentis comprobato,
duobus libris sortiti, misimus.

COMMENTARIUS
IN
DIOSCORIDEM.

PRAEFATIO.

Ut, quonam iure opus susceperit, patescat, censura maiorum orditur Dioscorides, primos aetate nominans *Iolam* Bithynum et *Heraclidem* Tarentinum, quorum ille, a paucis laudatus, cum Heraclidi anteponatur, tempore Ptolemaei Evergetis et Seleuci Callinici vixisse videtur. A Plinio pluribus locis, a Galeno fere semel¹, et a Nicandri scholiaste² citatur. Heraclides Tarentinus, celebris empiricae scholae sectator³, a Galeno saepius praedicatur. Scripsisse autem eum non de omni materia medica, ut Dioscorides, sed speciatim de compositione medicamentorum et probatione⁴; neque posse quemquam, si modo legerit, quae Heraclides de plantis memoriae tradiderit, plantas ipsas dignoscere⁵, testatur Galenus, in eo omnino cum nostro consentiens.

Séquitur *Cratevas* herbarius, qui Mithridati plantam inscripsit, Mithridatiam appellatam⁶, et in opere *ῥιζοτο-*

-
- 1) De antidot. 1. p. 7. ed. Lips.
 - 2) Ad Theriac. v. 683.
 - 3) Cels. praef.
 - 4) Galen. de fac. simpl. med. 6. p. 795.
 - 5) Galen. de antid. 1. p. 7.
 - 6) Plin. 25, 26.

μικῶν effigies plantarum pinxit.⁷ Eum noster saepius excerpserit⁸, quamquam vel neglexisse, vel omisisse plures plantas testetur. Nec dissentit Galenus, dum descriptiones plantarum in Crateva obvias sine aspectu intelligi non posse asserit.⁹

Andreas, quem medicum noster appellat, deductis ab Herophilo viris annumerat Celsus, qui de medicamentorum facultatibus scripserint.¹⁰ Id opus *νάρθηια* scholiastes Nicandri vocat.¹¹

His priscorum nomine insignitis, ad recentiores accedit, Asclepiadis assecclas, quibus tria potissimum opprobrio vertit: protinus quidem, saepius commutasse plantas officinales: dein, experientia sprete, ad commenticias molecularum differentias medicamentorum facultates exposuisse; tertium ordinem idoneum non servasse; vel enim facultates nullo modo cognatas consociasse, vel alphabeti elementa sequentes, satis diversas plantas dispariaque medicamenta coniunxisse. In his quidem, quae vituperat noster, ratiocinia de moleculis seu ὄγκοις primum merentur locum. Post Heraclidem enim Ponticum Asclepiades, loco ἀτόμων, ἀνομοίων μὲν καὶ ἀπαθῶν Democriti, ὄγκους παθητούς statuerat principia rerum.¹² E molecularum autem ad spatiola seu πόρους ratione omnem corporis animalis statum explicans, συμμετρίαν πόρων dixit sanitatem constituere¹³, et, qui Asclepiadi adhaerebant, methodici τὴν μετασύγκρισιν asserebant ἐναλλάττεσθαι τὴν ποροποιίαν.¹⁴ Itaque et actionem medicamentorum versari statuebant in mutata ὄγκων ratione ad πόρους. Quod cum commenti loco habeat Dioscorides, vitio quidem ipsis vertit; sed, non spreto plane loquendi usu vulgari, sae-